
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
Estado de São Paulo

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000
CNPJ: 45.351.749/0001-11

PREGÃO ELETRÔNICO n° 93/2023
PROCESSO n° 139/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA A NOVAS CRECHES DO 
JARDIM JOSÉ VIEIRA BRASÃO (CONVÊNIO Nº 5551/2013) E CRECHE DO JARDIM 
SANTA HELENA (CONVÊNIO Nº 6153/2013), CONFORME ANEXO I – MEMORIAL 
DESCRITIVO
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 19/05/2023 às 09:00
FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 31/05/2023 às 08:00
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 31/05/2023 às 08:30
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  https://bll.org.br  

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA Unidade Quantidade
Valor médio

(unitário)

1
Berço Infantil (BC-01 FDE)

UNI
22

R$ 1.413,33

2
Lavadora de Roupas (LR-01 FDE)

UNI
2

R$ 2.432,50

3
Lousa Branca (LG-08 FDE)

UNI
10

R$ 1.611,16

4
Congelador Vertical "frost free" (FZ-04 FDE)

UNI
2

R$ 4.360,67

https://bll.org.br/

